
 Braço do Norte - Santa Catarina

Índice
Extratos...........................................................................................................................................1
Avisos de Editais............................................................................................................................2

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

EXTRATOS

Nº 045  - Ano 02    |  Sexta-Feira, 04  de Abril  de 2014 

 MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO DE HABITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/
FMHB/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO.OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VOLTADO A REFORMA OU 
AMPLIAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS MEDIANTE "PROGRAMA COHAB CIDADÃ", CONVENIO Nº 2013TR004079 ENTRE O 
FUNDHAB (FUNDO DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA) E FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC”.CONTRATO Nº 01/2014.CONTRATADA: TM SCHLICKMANN & CIA LTDA ME.CNPJ Nº 
07.865.917/0001-06.Rua Irmã Teofana, nº  451, Bairro Beira Rio, São Ludgero/SC.Valor: R$ 2.488,50 (dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta centavos).CONTRATO Nº 02/2014.CONTRATADA: CASA TRAMONTIM LTDA EPP.CNPJ Nº 86.432.820/0001-78.Rua Governador Jorge 
Lacerda, nº 1786, Bairro Centro, Braço do Norte/SC.Valor: R$ 60.540,61 (sessenta mil quinhentos e quarenta reais e sessenta e um 
centavos).CONTRATO Nº 03/2014.CONTRATADA: DEMAY CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.CNPJ Nº 04.928.338/0001-69.Avenida Felipe Schmidt, 
nº  1370, Bairro Centro, na cidade de Braço do Norte/SC.Valor: R$ 56.631,72 (cinquenta e seis mil seiscentos e trinta e um reais e setenta e dois 
centavos).CONTRATO Nº 04/2014.CONTRATADA: MG COMÉRCIO DE VIDROS LTDA ME.CNPJ Nº 06.877.343/0001-15.Rua Professor Pedro 
Michels, nº  793, Bairro Nossa Senhora de Fátima,  Braço do Norte/SC. Valor: R$ 2.590,80 (dois mil quinhentos e noventa reais e  oitenta 
centavos).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro 
Braço do Norte. Braço do Norte, 03 de Abril de 2014.ADEMIR DA SILVA MATOS. Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
18/2014. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E A EXECUÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO PARA PREEENCHIMENTO DE CARGOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE PARA ATENDER 
OS PROGRAMAS CAPS, NASF, MELHOR EM CASA E OUTROS, CONFORME RELAÇÃO DE CARGOS ESTIMADOS DESCRITOS EM ANEXO”. 
CONTRATO Nº 044/2014 CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. CPF nº 33.645.482/0001-96. Sediado 
na cidade do Rio de Janeiro, no Largo IBAM, no 1. Valor: R$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais 
alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.
Braço do Norte (S.C.), 03 de abril de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2014.PREGÃO PRESENCIAL Nº 
14/2014.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO 
PESADO RETRO ESCAVADEIRA JCB JS160LC, Nº 9969 DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.”CONTRATO Nº 
068/2014.CONTRATADA: MECANICA SOUZA LTDA ME.C.N.P.J. Nº 78.213.626/0001-73.Av. Getúlio Vargas, nº 325, cidade de Braço do Norte/
SC.Valor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).CONTRATO Nº 069/2014.CONTRATADA: SELI SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA LTDA 
ME.C.N.P.J. Nº 02.160.340/0001-05.Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 2479,  Bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte/SC
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil  reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações.Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço 
do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.),  01 de Abril de 2014.ADEMIR DA SILVA MATOS.Sr. Prefeito Municipal



Nº 045  - Ano 02    |  Sexta-Feira, 04  de Abril  de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 2

EDITAIS

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2014. 
PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna 
público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, dia 23 de abril de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO 
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILANCIA ELETRONICA COMERCIAL, INCLUINDO INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS FORNECIDOS EM REGIME DE COMODATO  NOS DIVERSOS ORGÃOS VINCULADOS A ESTE MUNICÍPIO. A RELAÇÃO 
DOS LOCAIS A SEREM MONITORADOS, ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” 
Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 01 de abril de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2014. 
PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna 
público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO, dia 28 de abril de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PARQUES INFANTIS 
"PLAYGROUDS" PARA INSTALAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS PARQUES, ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 01 de abril de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito 
Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. V AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2013. 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 01/2013. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que em 
virtude de sentença proferida nos autos do mandado de segurança nº 0001645-36.2013.8.0010 do juízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Braço do Norte, 
define abertura dos envelopes para dia 08 de maio de 2014 as 14:00hsdo Processo em epígrafe tendo o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA URBANA, COMPREENDENDO: 
A)COLETA, TRANSPORTE E DESCARGA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS COM CARACTERÍSTICAS DE
DOMÉSTICOS, DE APROXIMADAMENTE 550 TONELADAS POR MÊS, GERADOS NA ÁREA URBANA E PRINCIPAIS LOCALIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO, DOS PONTOS DE GERAÇÃO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO; B)DISPOSIÇÃOFINALDE APROXIMADAMENTE 550 
TONELADAS POR MÊS DE RESÍDUOS SÓLIDOS COLETADOS E TRANSPORTADOS, EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE 
LICENCIADO,CONFORME NORMAS E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL DE CONCORRÊNCIA E SEUS ANEXOS, BEM COMO 
NA LEGISLAÇÃO PERTINENTE E VIGENTE; C)COLETA, TRANSPORTE E DESCARGA DE RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS, GERADOS NA 
ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO, PREVIAMENTE SEGREGADOS NOS DOMICILIARES.” Mais informações sobre a licitação, o mesmo estará 
disponível no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro das 12:30hs as 18:00hs. Braço do Norte, 07 de abril de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito 
Municipal. 

ADEMIR DA SILVA MATOS
PREFEITO MUNICIPAL


	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	025_14.02.2014 - cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	030_21.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco



		2014-04-04T16:14:49-0300
	ANDREA MARTINS:02418341984




